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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 
for Kim Augustsen A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter  og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar 
2016 - 31. december 2016.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Slagelse, den 24. maj 2017

Direktion

Kim  Hass Augustsen
Direktør

Bestyrelse

Svend Aage Nielsen Kim  Hass Augustsen Erik  Hovgaard
Formand
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Til kapitalejeren i Kim Augustsen A/S
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Kim Augustsen A/S for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. 
januar 2016 - 31. december 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder og om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er 
vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
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* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Slagelse, den 24. maj 2017

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33771231

Claus Kjær Poulsen 
Statsautoriseret revisor
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Bestyrelse Svend Aage Nielsen, Formand
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Væsentlige aktiviteter
Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed som autoriseret autoforhandler med produkter fra VW og SEAT.
 
Usikkerhed ved indregning eller måling
Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning eller måling i årsrapporten.
 
Usædvanlige forhold
Der vurderes ikke at være usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.
 
Udviklingen i året
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. 
1.357.460, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 76.125.372, og en 
egenkapital på kr. 10.973.605. 
 
Resultatet af selskabets aktiviteter for 2016  anses for tilfredsstillende.
 
Begivenheder efter balancedagen
Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
 
Målsætninger og forventninger for det kommende år
Det forventes at selskabets aktiviter i 2017 kan gennemføres med et resultat på niveau med 2016.
 
Eksternt miljø
Det er ledelsens vurdering, at selskabets aktiviteter ikke i væsentlig omfang har påvirkning på det eksterne miljø.
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Selskabets udvikling kan beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:
Hovedtal er i tusinder.
 

2016 2015 2014 2013 2012

Resultat      
Bruttofortjeneste 21.892 17.683 18.254 18.613 18.190
Resultat før finansielle poster 3.743 767 1.256 2.716 812
Finansielle poster netto -1.976 -1.841 -1.640 -1.684 -2.104
Årets resultat 1.357 -829 465 761 -981

     
Balance      
Aktiver i alt 76.125 72.902 73.827 76.846 79.542
Egenkapital i alt 10.974 9.086 9.384 9.900 7.967

     
Pengestrømme      
Pengestrømme fra      
 - driftsaktivitet 881 1.478 -2.651 8.583 1.746
 - investeringsaktivitet -1.230 -673 -127 -365 -43
 - finansieringsaktivitet 364 -828 -890 -6.778 -423
Årets forskydning i likvider 15 -23 -3.667 1.441 1.280

     
Medarbejdere      
Gennemsnitlig antal ansatte 38 35 36 35 40

     
Nøgletal i %      
Afkastningsgrad (%) 5,02 1,05 1,67 3,47 1,00
Soliditetsgrad (%) 14,42 12,46 12,71 12,88 10,02

     
 

Nøgletallene er udarbejdet i overenstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og 
vejledninger. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis
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Generelle oplysninger om anvendt regnskabspraksis
 
Regnskabsklasse
Årsrapporten for Kim Augustsen A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser 
for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Indregningsmetoder og målegrundlag
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste
Virksomhedent har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i 
årsregnskabslovens § 32.
 
Nettoomsætning
Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, 
såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter køb af varer og ydelser med henblik på videresalg heraf.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende salg og administration.
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Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring.
 
Andre personaleomkostninger indregnes under andre eksterne omkostninger.
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid  
Bygninger og installationer 15-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar over DKK 12.900 2-10 år  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar under DKK 12.900 straksafskrives

Der afskrives ikke på grunde. 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra 
andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen. Selskabet og de danske tilknyttede 
virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende 
danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede 
af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil 
det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Andre finansielle anlægsaktiver
Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kursværdien på balancedagen, såfremt de er børsnoterede, eller en 
anslået dagsværdi,  såfremt de ikke er børsnoterede.
 
Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er 
lavere.
 
Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
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Hensatte forpligtelser til udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres efter den balanceorienterede gældsmetode som skatteværdien af 
alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det modtagne 
provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret 
kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en 
renteomkostning over låneperioden.
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi. 
 
Finansielle kontrakter
Afledte finansielle kontrakter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til dagsværdi.
Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle kontrakter indgår i som tilgodehavender eller gæld.
 
Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle kontrakter. der opfylder betingelserne for sikring af dagsværdien af et
indregnet aktiv eller forpligtelse, indregnes efterfølgende i resultatopgørelsen. Ændringer i dagsværdi af afledte 
finansielle kontrakter, der opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i 
tilgodehavender eller gæld og i egenkapitalen.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.
 
Pengestrømsopgørelsen
 
Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og 
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning. 
 
Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke-kontante 
resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver 
minus kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i likvider. 
 
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og 
finansielle anlægsaktiver. 
 
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede 
gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.
 
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden 
hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
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Metoder til opgørelse af nøgletal, der indgår i ledelsesberetningen
Hoved- og nøgletal opgøres efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".
 
Forklaring af nøgletal
 

Soliditetsgrad = Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver

Afkastningsgrad (%) = Resultat før finansielle poster   X 100
Gns. samlede aktiver
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Note
2016
DKK 

2015
DKK 

Bruttofortjeneste 21.892.181 17.683.399

Personaleomkostninger 1 -16.441.477 -15.410.004
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -1.609.814 -1.506.659
Andre driftsomkostninger -97.500 0
Resultat før finansielle poster 3.743.390 766.736

Finansielle indtægter 2 19.276 66.636
Finansielle omkostninger 3 -1.994.806 -1.907.601
Resultat før skat 1.767.860 -1.074.229

Skat af årets resultat 4 -410.400 245.309
Årets resultat 1.357.460 -828.920

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat 1.357.460 -828.920
Resultatdisponering 1.357.460 -828.920
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Note
2016
DKK 

2015
DKK 

Aktiver

Grunde og bygninger 5 56.976.441 57.409.934
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 6 1.129.481 1.075.955
Materielle anlægsaktiver 58.105.922 58.485.889

Andre værdipapirer og kapitalandele 7 20.000 20.000
Finansielle anlægsaktiver 20.000 20.000

Anlægsaktiver 58.125.922 58.505.889

Fremstillede varer og handelsvarer 11.930.484 9.953.789
Varebeholdninger 11.930.484 9.953.789

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 5.082.954 3.459.471
Igangværende arbejder for fremmed regning 43.000 60.000
Andre tilgodehavender 760.385 759.057
Periodeafgrænsningsposter
Forudbetalte omkostninger 8 149.550 145.662
Tilgodehavender 6.035.889 4.424.190

Likvide beholdninger 33.077 17.992

Omsætningsaktiver 17.999.450 14.395.971

Aktiver 76.125.372 72.901.860
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Note
2016
DKK 

2015
DKK 

Passiver

Selskabskapital 2.300.000 2.300.000
Reserve for opskrivninger 8.427.456 8.427.456
Overført resultat 246.149 -1.641.711
Egenkapital 10.973.605 9.085.745

Hensættelser til udskudt skat 9 7.719.000 7.061.000
Hensatte forpligtelser 7.719.000 7.061.000

Gæld til realkreditinstitutter 41.898.682 41.838.682
Gæld til banker 325.000 1.025.000
Langfristede gældsforpligtelser 10 42.223.682 42.863.682

Gæld til banker 5.918.382 4.836.330
Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.936.487 1.237.536
Gæld til tilknyttede virksomheder 1.752.104 1.770.226
Anden gæld 5.602.112 6.047.341
Kortfristede gældsforpligtelser 15.209.085 13.891.433

Gældsforpligtelser 57.432.767 56.755.115

Passiver 76.125.372 72.901.860

Eventualposter 11
Nærtstående parter 12
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Selskabs- Reserve for Overført  
kapital opskrivninger resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2016 2.300.000 8.427.456 -1.641.711 9.085.745

Årets resultat   1.357.460 1.357.460

Nettoregulering af sikringsinstrumenter   680.000 680.000

Skat af egenkapitalbevægelser   -149.600 -149.600

Egenkapital 31. december 2016 2.300.000 8.427.456 246.149 10.973.605

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.
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2016 2015
DKK DKK

Årets resultat 1.357.460 -828.920
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver 1.609.814 1.506.659
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter -19.276 -66.636
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter 1.994.806 1.907.601
Regulering af skat af årets resultat 410.400 -245.309
Ændring i varebeholdninger -2.018.649 -1.864.935
Ændring i tilgodehavender -1.569.745 1.933.477
Ændring i leverandørgæld mv. 253.722 24.550
Pengestrøm fra drift før finansielle poster 2.018.532 2.366.487
Renteindbetalinger og lignende 19.276 66.636
Renteudbetalinger og lignende -1.254.806 -1.167.601
Pengestrømme fra ordinær drift 783.002 1.265.522
Refunderet selskabsskat ved sambeskatning 98.000 212.709
Pengestrøm fra driftsaktivitet 881.002 1.478.231

Køb af materielle anlægsaktiver -1.229.847 -761.579
Salg af materielle anlægsaktiver 0 17.890
Salg af finansielle anlægsaktiver mv. 0 70.336
Pengestrøm fra investeringsaktivitet -1.229.847 -673.353

Ændring af gæld til kreditinstitutter 382.052 158.797
Ændring af mellemværende med tilknyttede virksomheder -18.122 -986.529
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 363.930 -827.732

Ændringer i likvider 15.085 -22.854
Likvider, primo 17.992 40.846
Likvider, ultimo 33.077 17.992

Likvider specificeres således:
Likvide beholdninger 33.077 17.992
Likvider i alt 33.077 17.992

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af balance og resultatopgørelse



Kim Augustsen A/S

Noter til årsregnskabet
2016 2015

-18-

1. Personaleomkostninger
Lønninger 15.132.115 14.197.251
Pensioner 1.052.944 955.029
Andre omkostninger til social sikring 256.418 257.724

16.441.477 15.410.004

Gennemsnitligt antal beskæftigede 38 35

Idet betingelserne herfor er opfyldt oplyses vederlag til selskabets 
direktion og bestyrelse ikke

2. Finansielle indtægter
Andre finansielle indtægter 19.276 66.636

19.276 66.636

3. Finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder 79.878 119.826
Andre finansielle omkostninger 1.914.928 1.787.775

1.994.806 1.907.601

4. Skat af årets resultat
Årets aktuelle skat/refusion ved sambeskatning -98.000 -212.709
Årets udskudte skat 508.400 -32.600

410.400 -245.309

Beregnet skat af ordinært resultat før skat 388.900 -236.300
Ikke fradragsberettigede omkostninger m.v. 21.500 12.700
Effekt af nedsættelse af selskabsskatteprocent 0 -21.709

410.400 -245.309
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5. Grunde og bygninger
Kostpris primo 58.795.444 58.723.692
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 806.037 71.752
Kostpris ultimo 59.601.481 58.795.444

Opskrivninger primo 10.804.655 10.804.655
Opskrivninger ultimo 10.804.655 10.804.655

Af- og nedskrivninger primo -12.190.165 -10.971.184
Årets afskrivninger -1.239.530 -1.218.981
Af- og nedskrivninger ultimo -13.429.695 -12.190.165

Regnskabsmæssig værdi ultimo 56.976.441 57.409.934

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo 5.855.622 5.654.359
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 423.810 689.827
Afgang i årets løb 0 -488.564
Kostpris ultimo 6.279.432 5.855.622

Af- og nedskrivninger primo -4.779.667 -4.962.663
Årets afskrivninger -370.284 -287.678
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 0 470.674
Af- og nedskrivninger ultimo -5.149.951 -4.779.667

Regnskabsmæssig værdi ultimo 1.129.481 1.075.955

7. Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris primo 20.000 70.000
Afgang i årets løb 0 -50.000
Kostpris ultimo 20.000 20.000

Dagsværdireguleringer primo 0 20.336
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver 0 -20.336
Dagsværdireguleringer ultimo 0 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 20.000 20.000

8. Periodeafgrænsningsposter
Forudbetalte omkostninger 149.550 145.662

149.550 145.662
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9. Hensættelser til udskudt skat
Saldo primo 7.061.000 6.944.000
Årets hensættelse 508.400 -32.600
Årets hensættelse overført til egenkapital 149.600 149.600

7.719.000 7.061.000

Hensættelse til udskudt skat specificeres således   
Materielle anlægsaktiver 7.719.000 7.061.000

7.719.000 7.061.000

10. Langfristede gældsforpligtelser
Gæld ialt Forfald Gæld

ultimo indenfor 1 år efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter 41.898.682 0 25.192.172
Gæld til banker 6.243.382 5.918.382 0

48.142.064 5.918.382 25.192.172

11. Eventualposter
Beløb i TDKK

Pantsætninger
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter,
og kreditinstitutter i øvrigt:
 
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 56.976 57.410
Ejerpantebreve i grunde og bygninger 10.000 10.000
Skadesløsbrev (virksomhedspant) 8.000 4.000

Betalingsgarantier   
Bankgarantier for betaling af registreringsafgift 200 200

Kontraktlige forpligtelser
Restværdigaranti på biler solgt til leasingselskaber herunder egne
leasede demovogne:

Kontrakter med seneste udløb 31. december 2017 3.027 3.120
Kontrakter med seneste udløb 31. december 2018 640 906

3.667 4.026

Leje og leasingkontrakter
Forfaldstider for indgåede leasingforpligtelser
Inden for 1 år 1.722 2.064
Mellem 1 - 5 år 198 295
Efter 5 år 0 0

1.920 2.359
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12. Nærtstående parter
Selskabet er et 100% ejet datterselskab af KA Holding 2000 ApS, Slagelse, der udarbejder koncernregnskab, hvori 
selskabet indgår som dattervirksomhed.


